СОВЕТ  ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 18 апреля  2018  года                                              №  12
О внесении изменений

в решение Совета Шольского

сельского поселения

от 19.12.2017 № 50
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
      РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 19.12.2017  № 50 «О бюджете Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

 1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:

общий объем доходов в сумме 5 386,9 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 5 411,0  тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме  24,1 тыс. рублей или  2,0 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собственных доходов на начало года)».
         2. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

          3. Изложить приложение 2 «Объем доходов  бюджета Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

           4.Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и плановый период 2019  и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

          5. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019  и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

           6. Изложить приложение 7 «Распределение средств на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы»» в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.

7. Изложить приложение 8 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2018 год» в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

   8. Настоящее решение подлежит опубликованию в  приложении к районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Шольского

сельского поселения:                                                          И. А. Апполонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению  № 12 от 18 апреля 2018 года  Совета  Шольского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета Шольского сельского поселения от  19.12.2017  № 50»

Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Шольского сельского поселения  от  19.12.2017 года № 50» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

I. В пункте 1 решения цифры «5 088,0» и «5 112,1» заменены на цифры «5 386,9» и «5 411,0».

(Доходная и расходная часть увеличилась на сумму 298,9 тыс. руб. За счет:

- Субсидии «Народный бюджет»  в сумме 276,0 тыс. руб. (Уведомление Департамента финансов Вологодской области № 11 от 15.03.2018);

- Увеличение собственный доходов на 22,9 тыс. руб. (Аренда котельной).
ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

  II. В таблице приложения № 2 к решению ««Объем доходов бюджета Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» откорректировать план по собственным доходам и безвозмездным поступлениям, так как увеличена доходная часть на 298,9 тыс. руб. в том числе: 276,0 тыс. руб., на основании Постановление Правительства от 10.01.2018 № 24 (Уведомление Департамента финансов Вологодской области № 11 от 15.03.2018) и 22,9 тыс. руб. (Аренда котельной. договор заключен на 11 месяцев).

	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету
	Корректировка

(апрель)
	Откоррект.

План
	Примечание

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 180,0
	+22,9
	1 202,9

	В том числе:

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	281,0
	+22,9
	303,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам   налогообложения, расположенным в границах  сельских поселений
	198,0
	-11,0
	187,0

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	38,0
	-4,0
	34,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	45,0
	-5,0
	40,0

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	0,0
	+42,9
	42,9
	Договор заключен на 11 месяцев, ежемесячная сумма составляет 2 250,0 руб. В 1 квартале 2018 г. поступление составило 24 883,04 руб. из них 18 133,04, задолженность за 2017 г.

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 908,0
	+276,0
	4 184,0

	В том числе:

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	129,9
	+276,0
	405,9
	Субсидия «Народный бюджет»

	ИТОГО
	5 088,0
	+298,9
	5 386,9

Общая сумма доходов увеличилась на 298,9 тыс. руб. и составила сумму 5 386,9 тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 24,1 тыс. руб.
РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

III. В таблице приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к решению учесть следующие поправки:

-  Субсидия «Народный бюджет»  в сумме 276,0 тыс. руб. (Уведомление Департамента финансов Вологодской области № 11 от 15.03.2018). В рамках программы «Народный бюджет» Шольским сельским поселением было заявлено три проекта это:

1). Очистка и углубление пожарных водоемов в с. Зубово;

2). Приобретение детского игрового и спортивного  оборудования в с. Зубово;

3). Приобретение и установка Книги памяти погибшим в годы ВОВ п. Мегринский.

- Увеличение собственной доходной базы на 22,9 тыс. руб. за счет поступления доходов от аренды котельной (Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений);
- Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета сельского поселения в бюджет района на исполнения переданных полномочий (Повышение заработной платы с 01.01.2018).

Дополнительные соглашения:

- по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок в сумме 38,5 тыс. руб. увеличение на 2,5 тыс. руб.;

- по исполнению бюджета поселения и по организации работы по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения в сумме 78,5 тыс. руб. увеличение на 5,9 тыс. руб.;

- по осуществлению полномочий по правовому обеспечению в сумме 63,1 тыс. руб. увеличение 3,8 тыс. руб.
Общая сумма расходов увеличилась на 298,9 тыс. руб. и составила 5 411,0 тыс. руб.
	Наименование
	Р
	П
	Поправка апреля

	2018 г.
	(за счет входящего остатка)
	2018 г.

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	3 143,7
	+12,2
	3 155,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	2 394,1
	+12,2
	2 406,3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03
	00
	110,0
	+110,7
	220,7

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	110,0
	+110,7
	220,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	00
	1 199,9
	+176,0
	1 375,9

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	416,0

	416,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	273,6

	273,6

	Благоустройство
	05
	03
	510,3
	+176,0
	686,3

	РАСХОДЫ

	5 112,1
	+298,9
	5 411,0

IV. В таблице приложения № 4 ««Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2018 и 2020 годов» к решению учесть следующие поправки (согласно, справки об изменений бюджетных ассигнований бюджета поселения).
	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка (апрель)
	Примечание

	2018

	0104
	811
	9100090140
	540
	+5,9
	Исполнение бюджета

	0104
	811
	9100090120
	540
	+2,5
	Внутренний финансовый контроль

	0104
	811
	9100090110
	540
	+3,8
	Правовые полномочия

	0310
	811
	2400123010
	240
	+10,7
	Противопожарная  сигнализация

	0310
	811
	2400172270
	240
	+100,0
	Субсидия «Народный бюджет»

	0503
	811
	2400272270
	240
	+176,0
	Субсидия «Народный бюджет»

	ИТОГО

	+298,9

              Вносимые изменения не противоречат объемам фактического финансирования и не приведут к образованию кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.
V. Приложение № 5 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» откорректировано, согласно приложения № 4.

Основание: Постановление от 18.04.2018 № 21«О внесении изменения в постановление администрации поселения от 29.01.2018 № 5 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2018 год»».

VI. Приложение № 6 к решению «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Белозерского муниципального района в связи с осуществлением органами местного самоуправления Белозерского муниципального района полномочий по вопросам местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2018 год» в сумме 250, 0 тыс. руб. увеличение составило  12,2 тыс. руб.

	Наименование
	Корректировка (апрель)

	формирования, утверждения, исполнения бюджета поселения и по организации работы по установлению, изменению и отмене местных налогов и сборов поселения
	72,6
	+5,9
	78,5

	полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля
	36,0
	+2,5
	38,5

	полномочий по правовому обеспечению
	59,3
	+3,8
	63,1

 Основание: Приложение № 6 к проекту бюджета района, подготовленное согласно доп. соглашений

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева